

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, DO QUARTEL QUE ABRIGARÁ A NOVA SEDE DO CORPO DE BC

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	60 DIAS	75 DIAS	90 DIAS	105 DIAS	120 DIAS	135 DIAS	150 DIAS	165 DIAS
1	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO												
1.1	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO	15.283,00						7.641,50					
		100,00%						50,00%					
1.2	MAQUETE ELETRÔNICA	24.000,00						12.000,00					
		100,00%						50,00%					
2	PROJETO DE URBANIZAÇÃO	1.601,24						800,62					
		100,00%						50,00%					
3	PROJETO DE PAISAGISMO	1.598,90						799,45					
		100,00%						50,00%					
4	TOPOGRAFIA	1.600,02			1.600,02								
		100,00%			100,00%								
5	PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	19.956,00			19.956,00								
		100,00%			100,00%								
6	TERRAPLENAGEM E GEOMÉTRICO DE VIAS (com indicação de jazidas)	1.603,41						801,71					
		100,00%						50,00%					
7	PROJETO PAVIMENTAÇÃO	1.601,24						800,62					
		100,00%						50,00%					
8	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	4.766,95						2.383,48					
		100,00%						50,00%					
9	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES	11.640,20									5.820,10		
		100,00%									50,00%		
10	PROJETO ELÉTRICO												
10.1	PROJETO ELÉTRICO	9.641,78									4.820,89		
		100,00%									50,00%		
10.2	LUMINOTÉCNICA	5.644,25									2.822,13		
		100,00%									50,00%		
10.3	GERADOR	1.365,00									682,50		
		100,00%									50,00%		
11	PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO	1.870,00											935,00
		100,00%											50,00%
12	PROJETO CFTV	1.598,00											799,00
		100,00%											50,00%
13	PROJETO SONORIZAÇÃO	1.598,00											799,00
		100,00%											50,00%
14	PROJETO CLIMATIZAÇÃO	2.881,50											1.440,75
		100,00%											50,00%
15	PROJETO HIDRÁULICO	2.116,50									1.058,25		
		100,00%									50,00%		
16	PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS	2.116,50									1.058,25		
		100,00%									50,00%		
17	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL	1.624,12									812,06		
		100,00%									50,00%		
18	PROJETO DE IRRIGAÇÃO												
18.1	ÁREAS VERDES/JARDINS	1.598,90											799,45
		100,00%											50,00%

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, DO QUARTEL QUE ABRIGARÁ A NOVA SEDE DO CORPO DE BC


ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	60 DIAS	75 DIAS	90 DIAS	105 DIAS	120 DIAS	135 DIAS	150 DIAS	165 DIAS
19	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	1.870,00									935,00		
		100,00%									50,00%		
20	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA	1.300,00									650,00		
		100,00%									50,00%		
21	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)												
21.1	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	1.598,00											799,00
		100,00%											50,00%
21.2	PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)	1.598,00											799,00
		100,00%											50,00%
22	PROJETO GLP/GN	1.625,00									812,50		
		100,00%									50,00%		
23	RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE E ENCE	2.550,00											1.275,00
		100,00%											50,00%
24	PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL	1.598,00											799,00
		100,00%											50,00%
25	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	2.905,00											
		100,00%											
26	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	1.598,00											
		100,00%											
27	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA	5.140,94											
		100,00%											
	Sub-Total	137.488,45			21.556,02			25.227,38			19.471,68		8.445,20
	Aprovações de Projetos	9.737,43											
	TOTAL GERAL	147.225,88			21.556,02			25.227,38			19.471,68		8.445,20

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETUMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE - CBMSE, EM ITABAIANA/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	180 DIAS	195 DIAS	210 DIAS	225 DIAS	240 DIAS	255 DIAS	270 DIAS	ENTREGA FINAL	APROVAÇÕES
1	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO										
1.1	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO	15.283,00				3.056,60				4.584,90	3.056,60
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
1.2	MAQUETE ELETRÔNICA	24.000,00						12.000,00			
		100,00%						50,00%			
2	PROJETO DE URBANIZAÇÃO	1.601,24						800,62			
		100,00%						50,00%			
3	PROJETO DE PAISAGISMO	1.598,90						799,45			
		100,00%						50,00%			
4	TOPOGRAFIA	1.600,02									
		100,00%									
5	PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	19.956,00									
		100,00%									
6	TERRAPLENAGEM E GEOMÉTRICO DE VIAS (com indicação de jazidas)	1.603,41		801,70							
		100,00%		50,00%							
7	PROJETO PAVIMENTAÇÃO	1.601,24		800,62							
		100,00%		50,00%							
8	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	4.766,95		2.383,47							
		100,00%		50,00%							
9	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES	11.640,20		5.820,10							
		100,00%		50,00%							
10	PROJETO ELÉTRICO										
10.1	PROJETO ELÉTRICO	9.641,78				1.928,36				2.892,53	1.928,36
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
10.2	LUMINOTÉCNICA	5.644,25						2.822,12			1.128,85
		100,00%						50,00%			100,00%
10.3	GERADOR	1.365,00						682,50			273,00
		100,00%						50,00%			100,00%
11	PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO	1.870,00						935,00			
		100,00%						50,00%			
12	PROJETO CFTV	1.598,00						799,00			
		100,00%						50,00%			
13	PROJETO SONORIZAÇÃO	1.598,00						799,00			
		100,00%						50,00%			
14	PROJETO CLIMATIZAÇÃO	2.881,50						1.440,75			
		100,00%						50,00%			
15	PROJETO HIDRÁULICO	2.116,50				423,30				634,95	423,30
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
16	PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS	2.116,50				423,30				634,95	423,30
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
17	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL	1.624,12				324,82				487,24	324,82
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
18	PROJETO DE IRRIGAÇÃO										
18.1	ÁREAS VERDES/JARDINS	1.598,90						799,45			
		100,00%						50,00%			

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETUMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE - CBMSE, EM ITABAIANA/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	180 DIAS	195 DIAS	210 DIAS	225 DIAS	240 DIAS	255 DIAS	270 DIAS	ENTREGA FINAL	APROVAÇÕES
19	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	1.870,00				374,00				561,00	374,00
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
20	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA	1.300,00				260,00				390,00	260,00
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
21	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)										
21.1	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	1.598,00				319,60				479,40	319,60
		100,00%				20,00%				30,00%	
21.2	PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)	1.598,00				319,60				479,40	319,60
		100,00%				20,00%				30,00%	
22	PROJETO GLP/GN	1.625,00				325,00				487,50	325,00
		100,00%				20,00%				30,00%	100,00%
23	RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE E ENCE	2.550,00						1.275,00			
		100,00%						50,00%			
24	PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL	1.598,00						799,00			
		100,00%						50,00%			
25	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	2.905,00		1.452,50						1.452,50	581,00
		100,00%		50,00%						50,00%	100,00%
26	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	1.598,00		799,00						799,00	
		100,00%		50,00%						50,00%	
27	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA	5.140,94		2.570,47						2.570,47	
		100,00%		50,00%						50,00%	
	Sub-Total	137.488,45		14.627,86		7.754,58		23.951,89		16.453,84	137.488,45
	Aprovações de Projetos	9.737,43									9.737,43
	TOTAL GERAL	147.225,88		14.627,86		7.754,58		23.951,89		16.453,84	147.225,88


CLEITON DIAS DA CRUZ – Maj QOBM
 Assessor da ASTEA/CBMSE
 CREA/SE: 10216D
 RN: 270428099-1